



# Harby Robayo

Diseñador Gráfico & Web

Hola, soy Harby, Diseñador Gráfico radicado en Zipaquirá (Colombia), con experiencia en diseño para impresión, diseño web, y desarrollo de sitios y aplicaciones web. En la actualidad he venido trabajando en la modalidad de freelancing, colaborando con empresas del sector de la tecnología y clientes propios que han confiado en mi trabajo a lo largo del tiempo.

## CONTACTO



Teléfono:  
301 232 2936



Correo:  
hola@harbyrobayo.com



Web:  
www.harbyrobayo.com

## HABILIDADES

### // Profesionales

Creatividad  
Trabajo en Equipo  
Aprendizaje autónomo  
Orientación al cliente

### // Técnicas

HTML  
CSS (SASS, Vanilla, Bootstrap, CSS Grid)  
Javascript  
Wordpress (Elementor, Oxygen Builder)  
Illustrator  
Photoshop  
Blender

## SOCIAL

Facebook  
facebook.com/harbyRobayo

Linkedin  
linkedin.com/in/harby-robayo-4a142ba/

Twitter  
twitter.com/hardraw

Github  
github.com/hardraw

## EXPERIENCIA



DISEÑADOR  
GRÁFICO & WEB  
2018 - Actual

### GotoNext - Bogotá, D.C.

Diseño de Branding, creación de piezas publicitarias para marketing digital de clientes, creación de mockups en adobe XD para sitios web y aplicaciones, desarrollo de sitios en Wordpress, maquetado de aplicaciones web con HTML, CSS y Javascript.



DISEÑADOR  
GRÁFICO & WEB  
2014 - 2017

### DTL - Zipaquirá

Creación de templates para Joomla y Wordpress, maquetación de aplicaciones web en HTML y CSS3. Creación de mockups para aplicaciones y sitios web.



DISEÑADOR  
3D  
2009 - 2010

### Educar Editores - Bogotá, D.C.

Creación y preparación de personajes para animación 3d, Animación con Moton Builder 2009, Renderización de animaciones con Final Render, Animación con After Effects.

## EDUCACIÓN



TÉCNICO EN  
DISEÑO GRÁFICO  
Ene 2004 - Dic 2008

### Instituto de Computación Uno y Cero Zipaquirá (Colombia)

Técnico Profesional en Diseño Gráfico con énfasis en publicidad.



EFEKTOS, MODELADO,  
RIGGING, CLOTH  
CHARACTER 3D  
2008 - 2009

### Naska Digital | Bogotá, D.C.

Curso: Efectos visuales y animación en 3d Max 2008.  
Curso: Modelado avanzado en 3d Max 2008.  
Curso: Rigging de personajes en 3d Max 2009.  
Curso: Pelo y Tela en 3d Max 2009.



BACHILLER  
ACADÉMICO  
1993 - 1999

### Colegio Nacional San Juan Bautista de la Salle - Zipaquirá (Colombia)

## REFERENCIAS



PEDRO CAMACHO  
Contador Público

### OAC Consultores

Teléfono: 320 840 4703



RAMÓN VALBUENA  
CEO

### SICAMPO SAS

Teléfono: 312 431 9951